e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.062 - Ano 2023 – Quarta-feira, 01 de Novembro de 2023.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N.º 192/2023-GP

EMENTA: Concede Licença Para Trato de

Assuntos de Interesse Particular e da outras

Providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários

Públicos de Santa Cruz.

RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a

funcionária, IUCILENE PEREIRA DE ALENCAR, inscrita no

CPF/MF sob o nº 031.800.674-03 e RG nº 5.056.820 SSP/PE,

Cargo de AUX.SERV. ADMINISTRATIVO_EFETIVO, Mat. nº

1432,  lotada na Secretaria Municipal de Educação, de acordo

com o art. 115, da Lei nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários

Públicos do Município de Santa Cruz, Licença sem Vencimento

para Tratamento de Assuntos de Interesse Particular, por 01

(um) ano,  com seus efeitos a contar de 01 de novembro de

2023 a 01 de novembro de 2024.

            Art. 2º - A Administração Municipal, poderá cassar a
Licença assim concedida, a qualquer tempo, em razão da
necessidade imperiosa do serviço (art. 114, da Lei nº
153/2001).

            Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz/PE, em 01 de novembro de 2023.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º193/2023.

EMENTA: Concede Licença Premio

e da outras Providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ,

ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes

são conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos

Funcionários Públicos de Santa Cruz.

RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder, o requerimento do interessado,

o funcionário, JUCIVALDO CARDOSO, portador do CPF sob o

nº 039.035.304-33, cargo de VIGILANTE_EFETIVO,  Mat. nº

29, lotado na Secretaria Municipal de Educação, de acordo

com o art. 115, da Lei nº153/2001 – Estatuto dos

Funcionários Públicos do Município de Santa Cruz, concede

parcialmente a Licença Premio, de 3 (três) meses, com seus

efeitos a contar de 01 de novembro de 2023 a  01 de

fevereiro de 2024.

        Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

        Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.062 - Ano 2023 – Quarta-feira, 01 de Novembro de 2023.

2

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz/PE, em 01 de novembro de 2023.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita Municipal

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 006/2023-FMS e

Processo Administrativo nº008/2023- FMS

Objeto:Eventual fornecimento de produtos alimentícios e

materiais de limpezas e higienização, destinados a Secretaria

Municipal de Saúde, para atendimento a casa de apoio,

localizado na cidade de Petrolina, com entrega parcelada,

durante 12(doze) meses. Que após o processamento do

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 006/2023-FMS e

Processo Administrativo nº008/2023-FMS comunica-se sua

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus objetos da

seguinte maneira: Empresas; a) SILVAN EDNA GOMES G.

MENDES (08832392000167),vencedora nos itens/lotes (01,02,

03, 04, 07, 08, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 22, 24, 25, 26, 27, 28,

29, 31, 32, 33, 35,36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48,

56, 57, 64, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 76, 77, 78, 79,81, 82, 83,

84, 87 e 88), Valor global R$ 63.677,20 (sessenta e três mil e

seiscentos e setenta e sete reais e vinte centavos), e licitante

b) INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA

CAMPINENSE (08158664000195) vencedora nos itens/lotes

(50, 52, 53, 54, 55, 58, 59, 60, 62, 63, 65, 70, 74,75, 80 e

86),valor global R$ 30.291,50 (trinta mil e duzentos e noventa

e um reais e cinquenta centavos), e licitante c) BJR MED

DISTRIBUIDORA LTDA (46533069000181) vencedora nos

itens/lotes (05, 06, 09,10, 11, 12,18, 21, 23, 30, 34, 43, 49, 51,

61 e 85),valor global R$ 48.399,50 (quarenta e oito mil e

trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos,

Previsto do anexo do edital do certame, mais informações

podem ser obtidas diretamente na sede da Prefeitura

Municipal de Santa Cruz, situado na avenida 03 de maio nº276

centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: (87) 3874-8156,

3874-8134, no horário de 8:00h às 12:00h, de Segunda a

Sexta-Feira. Santa Cruz, 01 de novembro de 2023. Juarez G. da

Silva - Presidente da CPL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º008/2023-FMS

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 006/2023-FMS e

Processo Administrativo nº008/2023-FMS

Objeto: Eventual fornecimento de produtos alimentícios e

materiais de limpezas e higienização, destinados a Secretaria

Municipal de Saúde, para atendimento a casa de apoio,

localizado na cidade de Petrolina, com entrega parcelada,

durante 12(doze) meses, contados a partir de sua assinatura,

conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº

006/2023- FMS e Processo Administrativo nº008/2023- FMS

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta

vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº

006/2023- FMS e Processo Administrativo nº008/2023- FMS

Conforme abaixo. Empresa Contratada: SILVAN EDNA GOMES

G. MENDES, CNPJ:08.832.392/001-67 Pessoa jurídica de

direito estabelecida na rua José Costa de Lima, n°167, bairro

de ouro Preto/PE, neste ato representada pelo representante

legal Sra. Silvan Edna Gomes Guimarães Mendes,

brasileira,casada,comerciante, portadora do CPF:

034.311.054-75, e da cédula de identidade n° 6.028.542-

SSD/PE, residente na cidade de Petrolina, vencedora nos

itens/lotes (01,02, 03, 04, 07, 08, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 22,

24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 35,36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,

44, 45, 46, 47, 48, 56, 57, 64, 66, 67, 68, 69, 71, 72, 73, 76, 77,

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.062 - Ano 2023 – Quarta-feira, 01 de Novembro de 2023.

3

78, 79,81, 82, 83, 84, 87 e 88), do anexo edital do certame,

totalizando o valor global R$ 63.677,20 (Sessenta e três mil e

seiscentos e setenta e sete reais e vinte centavos),data de

assinatura 01 de outubro de 2023. Eliane Maria da Silva

Soares, Ryvalda Rodrigues Macêdo--sec.municipal do FMS

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º009/2023-

FMS

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 006/2023-FMS e

Processo Administrativo nº008/2023-FMS

Objeto: Eventual fornecimento de produtos alimentícios e

materiais de limpezas e higienização, destinados a Secretaria

Municipal de Saúde, para atendimento a casa de apoio,

localizado na cidade de Petrolina, com entrega parcelada,

durante 12(doze) meses, contados a partir de sua assinatura,

conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº

006/2023- FMS e Processo Administrativo nº008/2023- FMS

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta

vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº

006/2023- FMS e Processo Administrativo nº008/2023- FMS

Conforme abaixo. Empresa Contratada: INDUSTRIA E

COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA

CAMPINENSE,CNPJ:08.158.664/0001-95, Pessoa jurídica de

direito estabelecida na rua ministro Dilson Funaro, n°420,

distrito industrial do velame I, Campina Grande/PB,

CEP:58421-070, neste ato representada pelo representante

legal o Sr. José Abdias Filho, brasileiro,solteiro, empresário,

portador do CPF:931.065.804-53, e da cédula de identidade n°

1.713.298-SSP/PB, residente e domiciliado na rua  Artur

Correia de Brito, n° 165, bairro: maldivas, no município de

Campina Grande, estado de Paraíba, vencedora nos

itens/lotes(50, 52, 53, 54, 55, 58, 59, 60, 62, 63, 65, 70, 74,75,

80 e 86), do anexo edital do certame, totalizando o valor

global R$ 30.291,50(Trinta mil e duzentos e noventa e um

reais e cinquenta centavos),data de assinatura 01 de outubro

de 2023. Eliane Maria da Silva Soares, Ryvalda Rodrigues

Macêdo- sec.municipal do FMS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º010/2023-FMS

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 006/2023-FMS e

Processo Administrativo nº008/2023-FMS

Objeto: Eventual fornecimento de produtos alimentícios e

materiais de limpezas e higienização, destinados a Secretaria

Municipal de Saúde, para atendimento a casa de apoio,

localizado na cidade de Petrolina, com entrega parcelada,

durante 12(doze) meses, contados a partir de sua assinatura,

conforme edital do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº

006/2023- FMS e Processo Administrativo nº008/2023- FMS

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta

vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº

006/2023- FMS e Processo Administrativo nº008/2023- FMS

Conforme abaixo. Empresa Contratada: BJR MED

DISTRIBUIDORA LTDA,CNPJ:46.533.069/0001-81, Pessoa

jurídica de direito estabelecida na rua Zeferino Nunes de

Barros, n°146, 1° andar, Centro de Dormentes/PE, CEP:

56355000, neste ato representada pelo representante legal o

Sr. Bruno José Rodrigues de Almeida, brasileiro,solteiro,

empresário, portador do CPF:329.739.308-47, e da cédula de

identidade n° 430336391-SSP/SP, residente e domiciliado na

rua Zeferino Nunes de barros, bairro: centro, na cidade de

Dormentes/PE, CEP: 56.355-000, vencedora nos itens/lotes

(05, 06, 09,10, 11, 12,18, 21, 23, 30, 34, 43, 49, 51, 61 e 85),

do anexo edital do certame, totalizando o valor global R$

48.399,50 (quarenta e oito mil e trezentos e noventa e nove

reais e cinquenta centavos ),data de assinatura 01 de outubro

de 2023. Eliane Maria da Silva Soares, Ryvalda Rodrigues

Macêdo- sec.municipal do FMS

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE